КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2016 года

№ 3398

г. Белореченск

Об утверждении Требований к закупаемым администрацией муниципального образования Белореченский район и подведомственными
ей казенными учреждениями отдельным
видам товаров, работ, услуг (в том числе,
предельные цены товаров, работ, услуг)

Во исполнение статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления администрации муниципального образования Белореченский район от 24 декабря 2015 года № 3188 «Об определении требований к закупаемым муниципальными органами муниципального образования Белореченский район и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе, предельных цен товаров, работ, услуг)», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Белореченский район, постановляю:
1. Утвердить прилагаемые Требования к закупаемым администрацией муниципального образования Белореченский район и подведомственными ей казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе, предельные цены товаров, работ, услуг).
2. Контрактному управляющему и должностным лицам администрации муниципального образования Белореченский район, осуществляющим подготовку документации для закупки товаров, работ и услуг, подведомственным администрации муниципального образования Белореченский район казенным учреждениям при осуществлении соответствующих закупок руководствоваться указанными Требованиями.
3. Управлению делами администрации муниципального образования Белореченский район (Солдатенко) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке,
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы муниципального образования Белореченский район по курируемым направлениям деятельности.
5. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
Глава муниципального образования
Белореченский район
И.Имгрунт
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Белореченский район

от 30.12.2016 № 3398
ТРЕБОВАНИЯ

к закупаемым администрацией муниципального образования Белореченский район и

подведомственным ей казенным учреждениями отдельным видам товаров, работ,

услуг (в том числе, предельные цены товаров, работ, услуг)

	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельных видов товаров, работ, услуг
	Единица измере-ния
	Наименование характеристики
	Требования к потребительским свойствам (в том числе к качеству) и иным характеристикам, утвержденные администрацией муниципального образования Белореченский район
	Требования у потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные администрацией муниципального образования Белореченский район

	значение характеристики, с учетом категорий должностей муниципальных органов муниципального образования Белореченский район
	характеристика
	значение характеристики, с учетом категорий должностей
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной администрацией муниципального образования Белореченский район
	Функциональное назначение

	код по ОКЕИ
	наименование

	Руководитель или заместитель руководителя должности категории «руководители»
	должности категории «специалисты»
	должности категории «обеспечивающие специалисты»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	30.02.2015
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснение по требуемой продукции: компьютеры
персональные

настольные, рабочие станции вывода

	тип (моноблок/системный блок и монитор)

	системный блок и монитор

	039
	дюйм
	размер экрана/монитора

	предельное значение -24

	тип процессора

	для настольных персональных компьютеров

	2931
	Ги-га-герц
	частота процессора

	предельное значение - 4

	2553
	ги-га-байт
	размер оперативной памяти

	предельное значение 16;

возможные значения -4,8,12

	2554
	тера-байт
	объем накопителя

	предельное значение 3;

возможные значения – 0.5, 1.2

	тип жесткого диска

	возможные значения – SSHD, HDD, SSD, HDD+SSD

	оптический привод

	возможные значения – DVD-RW

	тип видео-адаптера

	возможные значения – дискретный, встроенный

	383
	рубль
	предельная цена

	не более 30 000 (для системного блока) и не более 14 000 (для монитора)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	2
	30.02.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие (не содержащие) в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснение по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства

	метод печати (струйный/лазергный-для принтера-многофункционального устройства)

	возможное значение – лазерный

	разрешение сканирования (для сканера-многофункционагльного устройства)

	предельное значение – 1200 точек на дюйм

	Цвет
ность (цветной-черно-белый)

	предельное значение-черно-белый
	предельное значение – цветной (для принтера); возможное значение – черно-белый
	предельное значение – черно-белый

	максимальный формат

	предельное значение – А4
	предельное значение – А3
	предельное значение – А4

	скорость печати/сканирования

	возможное значение – не менее 50 стр/мин (для многофункционального устройства) и не менее 30 стр/мин (для принтера)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и другое)

	возможные значения – сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти

	383
	рубль

	предельная цена
	не более 12 000 (для черно-белого принтера),

не более 22 000 (для цветного принтера)

не более 22 000 (для многофункциональных устройств) и не более 30 000 (для сканера)

	Мебель для сидения с металлическим каркасом

	материал (металл)

	возможные значения – сплавы железа и алюминия

	обивочные материалы
	Предельное значение – кожа натуральная, возможные значения – искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микро-фибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – искусственная кожа

возможные значения мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микро-фибра), ткань, нетканые материалы
	Предельное значение ткань; возможные значения – нетканые материалы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	383
	рубль

	Предельная цена
	Не более 14 000 (для кресла)
	не более 2 000 (для стула) не более 7 000 (для кресла)
	не более 1 000 (для стула), не более 4 000 (для кресла), не более 18 000 (для дивана)

	4
	36.11.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом

	материал (вид древесины)
	предельное значение-массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения – древесина хвойных и мягко-лиственных пород(береза), лиственница, сосна, ель)
	возможные значения – древесина хвойных и мягко-лиственных пород(береза), лиственница, сосна, ель)
	возможные значения – древесина хвойных и мягко-лиственных пород(береза), лиственница, сосна, ель)

	обивочные материалы
	предельное значение - кожа
	предельное значение

-
	предельное значение - ткань
	предельная
	не более 10 000
	не более
	не более 1 00 (для

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	натуральная; возможные значения- искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микро-фибра), ткань, нетканые материалы
	искусственная кожа; возможные значения - мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микро-фибра), ткань, нетканые материалы
	возможные значения – нетканые материалы
	цена
	(для кресла)
	100 (для стула), не более 6 000 (для кресла)
	стула), не более 4 000 (для кресла), не более 18 000 (для дивана)

	383
	рубль

	5
	36.12.11
	Мебель металлическая для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и другое

	материал (металл)

	возможные значения – сплавы железа и алюминия

	383
	рубль

	предельная цена
	Не более 30 000 (шкаф-сейф_, не более 15 000 (стеллаж)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	6
	36.12.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и другое

	материал (вид древесины)
	предельное значение – массив древесины «ценных» пород (твердо-лиственных и тропических); возможные значения – древесина хвойных и мягко-лиственных пород
	возможные значения – древесина хвойных и мягко-лиственных пород
	возможные значения – древесина хвойных и мягко-лиственных пород

	383
	Рубль

	предельная цена
	не более 12000 (шкафы), не более 10 000 (столы), не более 18 000 (тумбы)
	не более 8 000 (шкафы), не более 8000 (столы), не более 6 000 (тумбы)
	не более 8 000 (шкафы), не более 7 000 (столы), не более 5 000 (тумбы)

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный департаментом

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	7
	70.20.12
	Услуги по сдаче в аренду (внаем) нежилого недвижимого имущества
	055
	квадратный метр

	общая площадь помещений
	предельное значение - 900

	383
	рубль в месяц

	предельная цена
	не более 140 (для офисных помещений), не более 130 (для архивных помещений)

Начальник отдела экономического анализа

администрации муниципального образования

Белореченский район
Н.В. Науменко